
I.I.S. “A. CHECCHI” 
Viale Gramsci n. 7-50054 FUCECCHIO (FI)  

 

e-mail fiis00300c@istruzione.it  www.istitutochecchi.edu.it            CF:91002540481 

                            pec fiis00300c@istruzione.it                Cod. IPA UF9KYE                         C.M.:FIIS00300C 

 

 

 

 
Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 
    
 

ISTITUTO TECNICO 

Amm. Finanza e Marketing 

Relazioni Internazionali 

SETTORE TECNOLOGICO Sistema Moda 

Calzatutra e moda 

LICEO SCIENTIFICO 

Tradizionale 

Scienze Applicate 

Sportivo 

LICEO LINGUISTICO 

PROFESSIONALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

 Per il made in italy (Abbigliamento e Moda) 

Manutenzione e assistenza tecnica 

 

 
 

Fucecchio, 04/05/2022                                                                       Al Personale interno 

                                                                                                               All’Albo 
 

 

Oggetto: Avviso interno per la selezione di figura professionale “Collaudatore” da  

impiegare nel progetto PON FESR  REACT  EU.  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  

digitale  nella  didattica  e nell'organizzazione”;  

 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-TO-2022-23 

CUP E39J21013920006 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2021; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 

Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

VISTO Il progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2022-23 2 "Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” 

VISTO la Nota autorizzativa del M.I. Prot. Prot. AOODGEFID - 0000018 del 03/01/2022 di 

ammissione della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 

programmazione di cui sopra; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 2725 del 15/02/2022; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 dell’11/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

 

VISTA   la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

 

 

mailto:fiis00300c@istruzione.it
mailto:fiis00300c@istruzione.it




I.I.S. “A. CHECCHI” 
Viale Gramsci n. 7-50054 FUCECCHIO (FI)  

 

e-mail fiis00300c@istruzione.it  www.istitutochecchi.edu.it            CF:91002540481 

                            pec fiis00300c@istruzione.it                Cod. IPA UF9KYE                         C.M.:FIIS00300C 

 

 

 

 
Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 
    
 

ISTITUTO TECNICO 

Amm. Finanza e Marketing 

Relazioni Internazionali 

SETTORE TECNOLOGICO Sistema Moda 

Calzatutra e moda 

LICEO SCIENTIFICO 

Tradizionale 

Scienze Applicate 

Sportivo 

LICEO LINGUISTICO 

PROFESSIONALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

 Per il made in italy (Abbigliamento e Moda) 

Manutenzione e assistenza tecnica 

 

DETERMINA 

 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la 

selezione della seguente figura professionale: 

 

Art. 1 Finalità della procedura 

 

Reclutare n° 1 Esperto collaudatore per il progetto in oggetto 

Massimo 37 ore di attività. 

 

Art. 2 Importo  

 

Per l’attività di progettazione verrà erogato un compenso di 14,50 (quattordici/50) euro/ora lordo dipendente  

svolto da personale tecnico interno, per un massimo di 37 ore. 

 

Art. 3 Presentazione domande 

 

Le istanze di partecipazione, dovranno pervenire facendo pervenire entro le ore 09:00 del giorno 

11/05/2022 esclusivamente tramite posta elettronica indirizzata all’indirizzo istituzionale dell’istituto 

fiis00300c@istruzione.it : 

-l’allegato modello A debitamente firmato completo di autovalutazione titoli; 

- l’allegato modello B dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità; 

-curriculum redatto secondo il modello europeo firmato; 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato B. 

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3; 

 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3. 

 

Art. 5 partecipazione 

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il 

documento di identità.  

 

Art. 6. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione di cui all’art. 8 

e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza. 

 

mailto:fiis00300c@istruzione.it
mailto:fiis00300c@istruzione.it
mailto:fiis00300c@istruzione.it


I.I.S. “A. CHECCHI” 
Viale Gramsci n. 7-50054 FUCECCHIO (FI)  

 

e-mail fiis00300c@istruzione.it  www.istitutochecchi.edu.it            CF:91002540481 

                            pec fiis00300c@istruzione.it                Cod. IPA UF9KYE                         C.M.:FIIS00300C 

 

 

 

 
Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 
    
 

ISTITUTO TECNICO 

Amm. Finanza e Marketing 

Relazioni Internazionali 

SETTORE TECNOLOGICO Sistema Moda 

Calzatutra e moda 

LICEO SCIENTIFICO 

Tradizionale 

Scienze Applicate 

Sportivo 

LICEO LINGUISTICO 

PROFESSIONALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

 Per il made in italy (Abbigliamento e Moda) 

Manutenzione e assistenza tecnica 

 

Art. 7 Compiti del collaudatore 

Il compito del COLLAUDATORE è quello di: 

• conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione 

dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle 

Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

• Verificare la conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi che si rendessero 

eventualmente necessari; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative 

al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività. 

• redigere i verbali dettagliati relativi all’ attività svolta. 
 

Art. 8. Griglia di valutazione 

Le candidature pervenute saranno sottopposte alla valutazione autonoma da parte del DS come previsto nel 

Manuale di Gestione (MOG) dell’avviso in oggetto.  

L’attribuzione del punteggio sarà assegnato in base alla tabella di valutazione sotto riportata, con punteggio 

globale massimo di 100 punti, risultante dalla somma dei punteggi attribuiti ai titoli culturali, professionali e 

di servizio dichiarati dai candidati.  

Il DS valuterà i titoli pertinenti al profilo tenendo unicamente conto di quanto autodichiarato nel curriculum 

vitae in formato europeo e nel modello di candidatura (allegato). Il DS procederà a valutare esclusivamente i 

titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso. 

Per ciascuno dei sotto elencati titoli culturali, professionali e di servizio, sono attribuiti i punteggi secondo i 

seguenti criteri: 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE 

PROGETTISTA 

Punteggio (max) 

Titoli culturali fino ad un max di 15pt (titolo più 

alto) 

 

a) Laurea (vecchio ordinamento) 15 pt 

b) Laurea di 1° Livello 10 pt 

c) Laurea Magistrale o Specialistica 15 pt 

d) Diploma di Scuola Secondaria Superiore 5 pt 

Ulteriori titoli culturali fino ad un max di 30pt  

e) Avere partecipato ad attività relative all’avviso 

Prot. come progettista o collaudatore 

15 pt  

f) Essere in possesso di adeguate e comprovate 

conoscenze relative alle reti LAN e WLAN 

10 pt 

Esperienze professionali e di servizio fino ad un 

max di 55 pt 

 

g) Avere svolto attività di assistente tecnico 

informatico area AR02 all’interno di istituzioni 

scolastiche 

30 pt (5pt * anno) 

  

TOTALE 100 punti 

 

A parità di punteggio complessivo prevale la maggior anzianità di servizio. 
 

 

Art. 9 Responsabile del Procedimento 

mailto:fiis00300c@istruzione.it
mailto:fiis00300c@istruzione.it


I.I.S. “A. CHECCHI” 
Viale Gramsci n. 7-50054 FUCECCHIO (FI)  

 

e-mail fiis00300c@istruzione.it  www.istitutochecchi.edu.it            CF:91002540481 

                            pec fiis00300c@istruzione.it                Cod. IPA UF9KYE                         C.M.:FIIS00300C 

 

 

 

 
Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 
    
 

ISTITUTO TECNICO 

Amm. Finanza e Marketing 

Relazioni Internazionali 

SETTORE TECNOLOGICO Sistema Moda 

Calzatutra e moda 

LICEO SCIENTIFICO 

Tradizionale 

Scienze Applicate 

Sportivo 

LICEO LINGUISTICO 

PROFESSIONALE  

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

 Per il made in italy (Abbigliamento e Moda) 

Manutenzione e assistenza tecnica 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Genny Pellitteri. 

 

Art. 10 – Trattamento dei dati personali  
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 

di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 

 

 

 

 
 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione sul 

sito della scuola https://www.istitutochecchi.edu.it/ 

 

 

   

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Genny Pellitteri 

mailto:fiis00300c@istruzione.it
mailto:fiis00300c@istruzione.it
https://www.istitutochecchi.edu.it/

		2022-05-04T12:06:19+0000
	Pellitteri Genny




